
Via Guido Tramontano, 3 84016 PAGANI 
- Salerno Tel. 081916412 - sito web: 

www.liceomangino.edu.it 
indirizzo pec: saps08000t@pec.istruzione.it e-mail: 

saps08000t@istruzione.it Codice fiscale: 80022400651 Codice 
univoco Fatturazione elettronica: UFC29W 

 
Pagani, 10/05/2024

Agli ATTI della scuola
 

Al sito web

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
 Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali  della linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico  Missione 4  Componente 
1  del PNRR. 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8437 
Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

CUP_I44D22001840006  
 
Oggetto: Determina avvio Progetto  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
 
VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna 
istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla 
formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 
comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale 
scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-
2023 e 2023-2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Re
generali sulla gestione amministrativo-  

VISTO il progetto del Team digitale acquisito al prot.n. 2554 del 10/05/2024;  

Prot. 0002557/U del 10/05/2024 14:13  IV.2 - Attività extracurricolari



CONSIDERATA 
curriculari ed extracurriculari poste in essere da questa Istituzione scolastica; 

PRESO ATTO delle azioni ad oggi implementate dal Team Digitale, di cui quelle previste dalla
progettualità in parola rappresentano uno dei molteplici punti di convergenza; 

VISTA la delibera n. 4 del verbale n. 6 del Collegio dei Docenti n. 4 del 03/04/2024 
VISTA la delibera n. 102 del verbale n. 13 del Consiglio di Istituto del 04/04/2024 
CONSIDERATO che le attività formativa devono essere espletate entro il corrente anno scolastico 

in modo da consentire la rendicontazione entro il 31/08/2024; 
VIST Prot. 

0004286/U del 19/09/2023 
 

DETERMINA 
 di avviare le azioni previste, disponendo di provvedere ad affidare gli incarichi di formazione 

digitale; 
 di richiedere, attraverso la presente determina, la disponibilità ai membri del Team per 

: 
 n. 1 incarico di docenza formazione relativamente alla 

gestione della Console di amministrazione di Google Workspace e la gestione del sito 
web; 

 
gestione degli ambienti di apprendimento digitali con Google Workspace; 

 
che consentiranno di proporre ai docenti e al personale ATA la partecipazione a due percorsi 
che prevedano  

    n. 12 ore di attività in sincrono (in presenza o da remoto) 
    n.13 ore di partecipazione asincrona così suddivise: n. 9 ore di studio e 

approfondimento individuale, n. 4 ore di attività di rielaborazione personale dei 
contenuti acquisiti. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
               Ezilda Pepe   
                                                                                            (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate)

 


